
a.di.s.u
PUGLIA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 237 del 16-02-2023
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

OGGETTO: EMANAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI
RICERCA PRESSO ISTITUZIONI UNIVERSITARIE NAZIONALI ED EUROPEE, IN
COLLABORAZIONE CON IL SERVIZIO REGIONALE DELEGAZIONE DI ROMA PER IL
PERFEZIONAMENTO PROFESSIONALE E SCIENTIFICO DI GIOVANI LAUREATI PUGLIESI"

 
 
Istruttore: DOTT.SSA ROSSELLA ABBRUZZESE
Responsabile del Procedimento: DOTT.SSA ROSSELLA ABBRUZZESE
 
 
 

Allegati all’atto: 5

1/3Determinazione Dirigenziale n.237 del 16-02-2023



 

 

         Il Direttore generale f.f.
   ai sensi della DGR n.1241/2022

 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1241 del 05/09/2022 con la quale l’arch. Maria Raffaella
Lamacchia è stata nominata Commissario Straordinario per le funzioni di cui all’art. 18 del
Regolamento di organizzazione e funzionamento (DGR 317/2010) dell’Adisu Puglia;

Considerato che con atto n. 88 del 20 dicembre 2022, recante: “Avviso pubblico per l’assegnazione di
una borsa di ricerca presso il Servizio regionale Delegazione di Roma. Approvazione schema”, il
Consiglio di amministrazione ha deliberato di:

�        approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’assegnazione di una borsa di ricerca presso
istituzioni universitarie nazionali ed europee in collaborazione con il Servizio regionale
Delegazione di Roma per il perfezionamento professionale e scientifico di giovani laureati
pugliesi”;

�        prendere atto che la tematica individuata in relazione al percorso di ricerca individuale da
intraprendere è la seguente: “Partecipazione della Regione Puglia al Sistema delle Conferenze
per una più efficace attuazione del PNRR, analizzandone interventi, procedure, impatti per
tracciare, in una prospettiva multilivello, un quadro per la gestione, la verifica e il
monitoraggio della partecipazione della Regione allo scopo di rafforzarne la partecipazione
proattiva e ottimizzare la realizzazione degli interventi previsti, promuovendo un uso
intelligente ed inclusivo delle tecnologie digitali anche attraverso nuovi approcci
all’innovazione (intesa sia in senso economico che sociale), che migliorino la circolazione del
sapere, suggeriscano nuove forme di collaborazione pubblico/privato e incoraggino la
diffusione delle migliori pratiche”, giusta DGR n. 1632 del 21/11/2022, rettificata con DGR n.
1964 del 22/12/2022;

�        autorizzare il Direttore generale f.f. all’emanazione dell’Avviso pubblico e di delegare allo
stesso gli altri adempimenti consequenziali;

Ritenuto, quindi:
-          di dover far proprio il predetto Avviso pubblico, corredato dei seguenti allegati:

a)      schema della domanda di partecipazione (All. “A”),
b)     dichiarazione sostitutiva dei titoli posseduti ai sensi degli artt. 46 e 47, D.P.R. n. 445/2000
(“All. “B”);
c)     dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47, D.P.R. n. 445/2000, attestante che la borsa
regionale coprirà solo attività che non sono state già finanziate da altri soggetti o coperte da
altra borsa (All. “C”);
d)     informativa sul trattamento dei dati personali resa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE
n. 679/2016 e d. lgs n. 101/2018 (All. “D”);

2/3Determinazione Dirigenziale n.237 del 16-02-2023



-    di doverne disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ADISU Puglia, alla sezione
“Aree Tematiche” – “Avvisi e Concorsi”;

Considerato che le istanze relative all’Avviso pubblico in argomento dovranno pervenire all’indirizzo
di posta elettronica certificata “direzionegenerale.adisupuglia.it”, a partire dalla data di pubblicazione
dello stesso sul sito web dell’Adisu Puglia, alla Sezione “Aree Tematiche” – “Avvisi e Concorsi” ed
entro e non oltre le ore 12.00 del 20 marzo 2023;
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001;
Visto l’art. 14 della la L.R. 27 giugno 2007, n. 18;
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento e, in particolare, l’art. 18, comma 2, lett. a);

DETERMINA

per le motivazioni innanzi espresse e che qui si intendono integralmente riportate:

1.     di approvare l’“Avviso pubblico per l’assegnazione di una borsa di ricerca presso
istituzioni universitarie nazionali ed europee in collaborazione con il Servizio regionale
Delegazione di Roma per il perfezionamento professionale e scientifico di giovani laureati
pugliesi” e i relativi allegati:

a)       schema della domanda di partecipazione (All. “A”);
b)     dichiarazione sostitutiva dei titoli posseduti ai sensi degli artt. 46 e 47, D.P.R. n. 445/2000
(All. “B”);
c)     dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47, D.P.R. n. 445/2000, attestante che la borsa
regionale di cui coprirà solo attività che non sono state già finanziate da altri soggetti o coperte
da altra borsa (All. “C”);
d)     informativa sul trattamento dei dati personali resa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE
n. 679/2016 e d. lgs n. 101/2018 (All. “D”);
2.     di disporre che il termine finale per la presentazione delle istanze di partecipazione
all’Avviso pubblico de quo sia fissato alle ore 12.00 del 20 marzo 2023;
3.      di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici della Regione Puglia;
4.     di disporre la pubblicazione del presente Avviso pubblico sul sito istituzionale
dell’Agenzia, alla sezione “Aree Tematiche” – “Avvisi e Concorsi”.
 

 

 

 IL DIRIGENTE
 ARCH. LAMACCHIA MARIA RAFFAELLA

___________________________________________________________________
Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

3/3Determinazione Dirigenziale n.237 del 16-02-2023

mailto:direzionegenerale.adisupuglia.it

